En consecuencia y en aplicación del artículo 286 del C.G. 

del P, se corrigen los numerales 2, 5, 6 y 7 de la parte resolutiva del 

mandamiento de pago dentro de la providencia proferida del 27 de enero 

de 2022, las cuales quedaran así: 

“…2. Por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL     

CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($1.262.167.oo) por concepto   

de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el capital relacionado en  

el numeral anterior… 

…5. Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($9.956.069.oo) por concepto de 

capital insoluto de la obligación contenida en el PAGARÉ 

018616100003692 arrimado con la demanda. 

6. Por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($2.625.836.oo) por 

concepto de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el capital 

relacionado en el numeral anterior.   

7. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata el 

numeral quinto, desde el 06 de marzo de 2021 hasta el pago total de la